FM 125 Master-MuW-Anleitung Gamma-Typ-AS Rev.01
HSB Automation GmbH
In Laisen 74
72766 Reutlingen
Deutschland
Tel. +49 7121 14498-0

distributed by
Kräfte und Momente Lineareinheit Gamma mit Zahnriementrieb
Typenbezeichnung Kräfte dynamisch [N] Momente dynamisch [Nm]
FX FY FZ -FZ MX MY MZ Mleer
Gamma 90-ASH 2300 2500 3000 3000 500 2300 1900 3,20
Gamma 120-ASH 2800 6000 8000 8000 1200 3000 2500 3,60
Gamma 160-ASH 4000 10000 16000 16000 1800 8000  7000  4,00
 Mleer = Leerdrehmoment ±30 %
Die Angaben für Kräfte und Momente sind jeweils Maximalwerte für die Einzel-
belastung. Bei Mischbelastung oder gleichzeitigem Auftreten mehrerer Momente oder
Kräfte sind die einzelnen Werte zu reduzieren. Im Zweifelsfalle Rücksprache mit dem
technischen Betreuer.
Dynamische Tragzahlen der Lineareinheit Gamma ASH
(THK und Rex = Rexroth)
Baugröße Größe Anzahl
Schiene
Anzahl
Schlitten
Tragzahl pro
Schlitten
Cdyn [N]
THK / Rex
Vorspan-
nung FV
[N]
THK / Rex
Führungsabstand
in Richtung x
(lx1) [mm]
Führungsabstan
d in Richtung y
(ly) [mm]
Gamma
90-ASH 15 2 4 11271 / 9860 564 / 620 265 73
Gamma
120-ASH 20 2 4 17700 / 23400 885 / 1500 320 90
Gamma
160-ASH 25 2 4 25160 / 28600 1258 / 1820 408 120
Die Werte der Tragzahl und der Vorspannung beziehen sich auf die Standard-Kugelumlaufführung
Technische Daten Standardausführung
FM 125 MuW-Gamma-Typ-AS Rev.01 2025-08-01 7
distributed by
 Anziehdrehmomente [Nm] für Befestigungsschrauben
Befestigungsschrauben M4 M5 M6 M8 M10 M12 Die Werte verstehen sich als
Richtwerte.
Bei kurzen Einschraubtiefen
müssen die Werte entsprechend
angepasst werden.
DIN912/ISO4762-8.8 2,7 5,4 9,0 22,0 43,0 74,0
DIN912/ISO4762-10.9 3,0 5,7 9,0 22,0 43,0 74,0
DIN912/ISO4762-12.9 3,0 5,7 9,0 22,0 43,0 74,0
Anziehdrehmomente [Nm] für Kupplung mit Klemmnabe
Größe 14 19 24 28 38
Kupplungsdurchmesser [mm] 30 40 55 65 80
Schraubengröße M3 M6 M6 M8 M8
Anziehdrehmoment [Nm] 1,34 10,50 10,50 25,00 25,00
Anziehdrehmomente [Nm] für Kupplung mit Spannringnabe
Größe 14 19 24 28 38
Kupplungsdurchmesser [mm] 30 40 55 65 80
Schraubengröße M3 M4 M5 M5 M6
Anziehdrehmoment [Nm] 1,34 2,90 6,00 6,00 10,00
Produktbeschreibung
8 2025-08-01  FM 125 MuW-Gamma-Typ-AS Rev.01
distributed by
4 Produktbeschreibung
Führungselemente
Schienenführung
Le
ge
nd
e 1 Lagergehäuse 4 Führungsschiene
2 Schlitten 5 Führungswagen
3 Zahnriemen 6 Grundprofil